R E Q U E R I M E N T O   Nº. 844

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/8/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A empresa responsável pelos parquímetros em Botucatu é a Autoparque do Brasil e, desde março de 2012, vem operando no trecho de vias abrangido pelo sistema rotativo, no percurso das vias João Passos, Amando de Barros, entre outras.
Considerando a necessidade de informações emissão de nota fiscal e multas, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à EMPRESA AUTOPARQUE DO BRASIL, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, fornecer as seguintes informações:
1. Quais os motivos da não emissão de nota fiscal nos casos onde o munícipe realiza o pagamento do estacionamento rotativo, além de informar os motivos de não emitir tal nota quando é realizado o pagamento da multa;

2. De quem é a responsabilidade de emissão da segunda multa nos casos de não pagamento da primeira.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de agosto de 2019.

Vereador Autor ABELARDO

MDB
AWCN/aco